- 1 -

临沂市体育局文件
临体〔2018〕16号

临沂市体育局

关于印发《山东省休闲皮划艇大赛（临沂站）、

2018“划遍临沂”皮划艇分站赛实施方案》的

通 知

各县区、临沂高新技术产业开发区、临沂经济技术开发区、临沂

临港经济开发区、蒙山旅游度假区体育主管部门：

为践行习近平新时代中国特色社会主义思想，深入贯彻党的

十九大精神，全面落实全民健身、健康中国国家战略，丰富全民

健身内涵，助力“健康临沂、体育强市”建设，我市将举办山东省

休闲皮划艇大赛（临沂站）和 2018“划遍临沂”皮划艇分站赛。

赛事活动纳入第七届中国沂河体育节和临沂市第八届全民

健身运动会范畴，采取县区承办和市体育局扶持相结合的方式进

行皮划艇运动项目的推广。现将《实施方案》印发给你们，望各

相关单位广泛宣传、积极参赛。

- 2 -

附件：1、山东省休闲皮划艇大赛（临沂站）、2018“划遍临

沂”皮划艇分站赛实施方案

2、赛事申办表

临沂市体育局

2018年 3月 7日

- 3 -

附件 1

山东省休闲皮划艇大赛（临沂站）、
2018“划遍临沂”皮划艇分站赛实施方案

一、指导思想

践行习近平新时代中国特色社会主义思想，深入贯彻党的十

九大精神，全面落实全民健身、健康中国国家战略，助力“健康

临沂、体育强市”建设，开辟全民健身新途径，丰富广大群众体

育文化生活，推动皮划艇运动项目在我市深入开展。

二、赛事名称

1、省级比赛名称：山东省休闲皮划艇大赛（临沂站）。

2、市级比赛名称：2018“划遍临沂”皮划艇分站赛，各分

站赛名称统一为：2018“划遍临沂”皮划艇分站赛 XXX 站，在开

幕背景板、现场宣传、秩序册、成绩册等印刷品制作上要名称统

一。

三、赛事组织机构

1、省级比赛

主办单位：山东省水上运动管理中心、临沂市体育局、设分

站赛的县区人民政府（管委会）

承办单位：承办地体育主管部门

2、市级比赛

主办单位：临沂市体育局、设分站赛的县区人民政府（管委

- 4 -

会）

承办单位：承办地体育主管部门

四、赛事主题

全民健身 划遍临沂 健康生活 融入自然

五、赛事时间

1、山东省休闲皮划艇大赛（临沂站）根据山东省水上运动

管理中心统一安排，组织实施，设定赛事 1场。

2、2018“划遍临沂”皮划艇分站赛定于 2018年 5月至 9月

举办，共设 3—4场赛事。

六、赛事项目、内容、规模、参赛年龄

（一）项目设置

男子组、女子组。

（二）比赛内容

1、山东省休闲皮划艇大赛（临沂站）规程由山东省水上运

动管理中心统一印发。

2、2018“划遍临沂”皮划艇分站赛分男子单人、女子单人

200米直道速赛，器材选用休闲皮划艇，由赛事组委会统一安排。

各分站赛前可设置热身赛、练习赛，并由专业人员进行赛前培训。

比赛规模：山东省休闲皮划艇大赛（临沂站）参赛队员 180

—200人。“划遍临沂”皮划艇分站赛单场赛事参赛队员 60—80

人。

（三）参赛范围、参赛年龄

山东省休闲皮划艇大赛（临沂站）参赛范围为全市及省内其

- 5 -

他地市业余选手、爱好者及 2011年以前退役的专业运动员等，由

承办单位组织报名。2018“划遍临沂”皮划艇分站赛原则限承办

地人员参赛，由承办单位组织报名。参赛年龄在 18周岁以上。

七、赛事申办

山东省休闲皮划艇大赛（临沂站）和 2018“划遍临沂”皮划

艇分站赛均采取申办制，由各县区（管委会）体育主管部门牵头，

根据当地自然资源情况，确定比赛地点和预定比赛时间。填写《赛

事申办表》（见附件 2）于 2018 年 3 月 25 日前发送至

lyssydzx@163.com。组委会将适时安排专业人员与申办单位联系，

实地考察并对接洽谈赛事落地相关事宜。

八、有关要求

（一）明确责任，做好工作落实。各县区（管委会）体育主

管部门积极做好比赛地点、比赛线路的选择确定和赛事组织工

作，会同相关部门做好赛事活动期间的安全救生、医疗急救工作。

（二）做好媒体宣传推广工作。积极做好新闻宣传工作，以

多种方式面向社会宣传推介赛事，扩大群众知晓率和参与度。

（三）提高赛事水准，打造品牌赛事。各分站赛统一赛事名

称，统一设计赛事 logo、主席台（颁奖台）搭建、背景板、起终

点、号码标识等，逐步打造我市皮划艇运动品牌。

九、联系方式

市水上运动管理中心，联系人：杨鹏，电话：0539-8726822。

- 6 -

附件 2

赛事申办表

申办单位

比赛地点 县（区） 景区（旅游区）

比赛时间 年 月 日

负责人 联系电话

联系人 联系电话

联系地址

赛事场地及情况简述：

申请单位

意见

（盖章）

年 月 日